
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 18, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020 - Diária ao(à) 
colaborador(a) FRANDI TANCREDI SOARES, Assessor, matrícula 
73267, 19/02/2020 a 21/02/2020, à Belém-PA/Breu Branco/Goianésia/
Belém-PA, para realizar visita para a contratação do espaço para 
implantação da torre do site Telecom. Ordenador: MARCOS ANTONIO 
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 524912

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº051/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor JÚLIO VIEIRA DA COSTA, matrícula nº 5945679, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 019/2020, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, tomando todas as 
providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 524608

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 373/2019 - SEEL, PROTOCOLO N° 
508422, PUBLICADA NO DOE Nº 34061 DE 16 DE DEZEMBRO 

DE 2019.
Onde se lê:
convênio nº035/2019
Leia-se:
CONTRATO Nº 039/2019
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 524701
ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2019 - SEEL, 
PROTOCOLO N° 508459, PUBLICADA NO DOE Nº 34061 

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.
Onde se lê:
CONTRATO Nº 035/2019
Leia-se:
CONTRATO Nº 039/2019

Protocolo: 524691

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 01/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/67480

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições legais, fundamentada no art. 25,III da Lei Federal nº 8.666/93 e 
considerando o Parecer Jurídico, exarado no Processo de nº2020/67480, 
resolve reconhecer a inexigibilidade de licitação referente ao pagamento da 
empresa ALDE CESAR TORRES CAVALCANTE, CNPJ:12.853.342/0001-33, 
referente a Contratação de ATRAÇÃO MUSICAL, visando a realização do 
evento 20º Baile de Carnaval do Projeto Vida ativa na Terceira Idade que 
ocorrerá no dia 19 de Fevereiro no Município de Belém-PA, no valor de R$ 
18.000,00 (Dezoito Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1433.8317c;
Fonte de Recursos: 0101000000;
Elemento de Despesa: 339039;
Ação: 186114;
PI: 2080008317c
Valor: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 524689

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 01/2020

Fica RATIFICADA a inexigibilidade de licitação justifi cada na data 
10/02/2020, com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 
8.666/93, em consonância com o Parecer Jurídico, acostado aos autos.
ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL

Protocolo: 524717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/117940; RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor ALBINO JOSE DA SILVA BAR-
BOSA, Mat. Nº 3255565/1, CPF: 248.913.472-87, ocupante do cargo de 
Diretor Adm. e Financeiro. OBJ: Realizar reunião Reunião com os locatários 
referente a estrutura e mensalidade dos Quiosques da Orla do Maçarico, 
reunião com o usuário do restaurante Presente de Maré para tratar sobre 
a utilização do Imóvel, Reunião com o usuário da Loja do Estacionamento 
para tratar sobre a utilização do Imóvel, registro dos Quiosques que estão 
sem uso e atual estado físico. Levantamento de demandas referentes a 
manutenção dos espaços ao longo da Orla de competência desta Setur. 
DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 14 a 15/02/2020. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 524659
PORTARIA Nº 040/2020/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/58542; RESOLVE: Conce-
der ½ (meia) diária ao Secretário de Estado de Turismo ANDRE ORENGEL 
DIAS, Mat. Nº 5888072/3, CPF: 802.310.122-68. OBJ: Participar de Reu-
nião c/ Diogo Oliveira e Bhrener / Reunião no MTur, Sec. Nacional de Inte-
gração Interinstitucional, Sr. Bob Santos. DESTINO: Brasília/DF. PERÍODO: 
27/01/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 524677
PORTARIA Nº 043/2020/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2020/124409; RESOLVE: Conce-
der 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, 
Mat. Nº 3255514/1, CPF: 277.634.472-49, ocupante do cargo de Aux. Ser-
viços Gerais. OBJ: Conduzir servidores. DESTINO: Salinas/PA. PERÍODO: 
14 a 15/02/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Adminis-
tração e Finanças.

Protocolo: 524786

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 021/2020/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a programação de férias desta Setur para ano de 2020. 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MAT CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Adriana Vilhena Karlsson 54195609/1 Assist. de Gestão em 
Turismo 2018/2019 02/03/2020 a 31/03/2020

Ana Izabel Mendes Pantoja 2013444/1 Téc. de Plan. e Gestão 
em Turismo 2019/2020 02/03/2020 a 31/03/2020

Claudia Regina Bastos Neder 55588571/1 Téc. de Plan. e Gestão 
em Turismo 2018/2019 02/03/2020 a13/03/2020

Clivia Tamara dos Reis
Rodrigues Ferreira 54195975/1 Téc. de Plan. e Gestão 

em Turismo 2019/2020 20/01/2020 a 18/02/2020

Edilene do Socorro da Silva
Correa 54197954/1 Téc. de Plan. e Gestão 

em Turismo 2018/2019 02/03/2020 a 13/03/2020

Gilena da Silva Lima 57194471/1 Téc. de Plan. e Gestão 
em Turismo 2019/2020 02/03/2020 a 16/03/2020

Heliane Costa Esteves 2013827/1 Assist. de Gestão em 
Turismo 2018/2019 16/03/2020 a 30/03/2020

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 524588


